
別紙

１．介護サービス費

1 2 3

586円 654円 724円

17円 19円 20円

52円 57円 63円

1割 689円 765円 842円

2割 1,379円 1,530円 1,685円

3割 2,068円 2,294円 2,527円

２．居住費・食費（介護保険負担限度額認定証にて確認）

多床室 個室

生活保護受給者等

老齢福年金受給者

上記2段階以外 3段階 370円 820円 650円

4段階 1,170円 1,550円 1,600円

※食費の内訳は、朝食350円、昼食650円、夕食600円となります。

居住費
食費

370円 420円 390円

1段階 0円 320円 300円

段階対象者

本人及
び世帯
全員が
住民税
非課税

※介護職員等特定処遇改善加算は、基本サービス費と各種加算の総単位数×2.7％で計算いたします。

620円

810円

上記以外 2,770円 3,150円

多床室

空床短期入所生活介護事業所　利用料金（2019年10月改定）

日額

項目
要介護度

13円

18円

基本サービス費

夜勤職員配置加算Ⅰ

サービス提供体制強化加算Ⅰ

介護職員処遇改善加算※2

日額合計（A）

918円

1,836円

看護体制加算Ⅰ 4円

介護職員等特定処遇改善加算※1 22円 24円

992円

1,985円

5

859円

2,977円

4

792円

2,754円

日額合計（Ｂ）

個室

69円 74円

※介護職員処遇改善加算は、基本サービス費と各種加算の総単位数×8.3％で計算いたします。

300円

760円

課税年金収入額と非
課税年金収入がと合
計所得金額の合計が
年間80万円以下の方

2段階

1,020円 1,470円



３．日額合計

1 2 3

989円 1,065円 1,142円

1,449円 1,525円 1,602円

1,709円 1,785円 1,862円

1割 3,459円 3,535円 3,612円

2割 4,149円 4,300円 4,455円

3割 4,838円 5,064円 5,297円

1 2 3

1,309円 1,385円 1,462円

1,499円 1,575円 1,652円

2,159円 2,235円 2,312円

1割 3,839円 3,915円 3,992円

2割 4,529円 4,680円 4,835円

3割 5,218円 5,444円 5,677円

※1段階の方が個室をご利用される場合は、社会福祉法人等利用者負担軽減確認証が必要です。

５．その他

　【多床室】

要介護度
項目（A）+（B)

・被爆者手帳をお持ちの方は、介護サービス費の自己負担分が免除されます。

負担限度額4段階

負担限度額1段階

項目（A）+（B)

　【個室】

4 5

1,292円

1,752円

2,012円

3,762円

5,747円

4,606円

・上記の金額には、オムツ代や洗濯物代が含まれております。

・上記は標準的な金額であり、実際の請求額と異なる場合があります。

負担限度額1段階

負担限度額2段階

1,218円

1,678円

4,142円

5,135円

6,127円

1,538円

1,728円

2,388円

・社会福祉法人等利用者負担軽減確認証をお持ちの方は、軽減率に応じて割引が行われます。

4,755円

4

1,938円

3,688円

負担限度額3段階

負担限度額4段階

4,068円

4,986円

5,904円

5

1,612円

負担限度額2段階

負担限度額3段階

1,802円

2,462円

要介護度

5,524円


