空床短期入所生活介護事業所 利用料金 (2019年10月改定)

1. 介護サービス費

項目		要介護度						
		1	2	3	4	5		
	基本サービス費		586円	654円	724円	792円	859円	
日額	夜勤職員配置加算 I		13円					
	看護体制加算 I		4円					
	サービス提供体制強化加算 I		18円					
	介護職員等特定処遇改善加算※1		17円	19円	20円	22円	24円	
	介護職員処遇改善加算※2		52円	57円	63円	69円	74円	
	日額合計(A)	1割	689円	765円	842円	918円	992円	
		2割	1,379円	1,530円	1,685円	1,836円	1,985円	
		3割	2,068円	2,294円	2,527円	2,754円	2,977円	

※介護職員等特定処遇改善加算は、基本サービス費と各種加算の総単位数×2.7%で計算いたします。 ※介護職員処遇改善加算は、基本サービス費と各種加算の総単位数×8.3%で計算いたします。

2. 居住費・食費(介護保険負担限度額認定証にて確認)

対象者		段階	居住費		食費	日額合計(B)	
		段階	多床室	個室	及實	多床室	個室
本が全世界が発生を表現である。	生活保護受給者等	1段階	0円	320円	300円	300円	620円
	老齢福年金受給者						
	課税年金収入額と非 課税年金収入がと合 計所得金額の合計が 年間80万円以下の方	2段階	370円	420円	390円	760円	810円
	上記2段階以外	3段階	370円	820円	650円	1,020円	1,470円
上記以外		4段階	1,170円	1,550円	1,600円	2,770円	3, 150円

※食費の内訳は、朝食350円、昼食650円、夕食600円となります。

3. 日額合計

【多床室】

項目 (A) + (B)		要介護度				
- 類日 (A) + (D)	1	2	3	4	5	
負担限度額1段階		989円	1,065円	1,142円	1,218円	1,292円
負担限度額2段階		1,449円	1,525円	1,602円	1,678円	1,752円
負担限度額3段階		1,709円	1,785円	1,862円	1,938円	2,012円
	1割	3,459円	3,535円	3,612円	3,688円	3,762円
負担限度額4段階	2割	4, 149円	4,300円	4, 455円	4,606円	4,755円
	3割	4,838円	5,064円	5, 297円	5, 524円	5,747円

【個室】

項目 (A) + (B)		要介護度					
		1	2	3	4	5	
負担限度額1段階		1,309円	1,385円	1,462円	1,538円	1,612円	
負担限度額2段階		1,499円	1,575円	1,652円	1,728円	1,802円	
負担限度額3段階		2, 159円	2,235円	2,312円	2,388円	2,462円	
	1割	3,839円	3,915円	3,992円	4,068円	4, 142円	
負担限度額4段階	2割	4,529円	4,680円	4,835円	4, 986円	5, 135円	
	3割	5, 218円	5,444円	5,677円	5,904円	6, 127円	

^{※1}段階の方が個室をご利用される場合は、社会福祉法人等利用者負担軽減確認証が必要です。

5. その他

- ・上記は標準的な金額であり、実際の請求額と異なる場合があります。
- ・上記の金額には、オムツ代や洗濯物代が含まれております。
- ・社会福祉法人等利用者負担軽減確認証をお持ちの方は、軽減率に応じて割引が行われます。
- ・被爆者手帳をお持ちの方は、介護サービス費の自己負担分が免除されます。